EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 116, DE 30 DE JUNHO DE 2023.
(consolidado com a retificação publicada em 04/07/2023)

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, conforme Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29/12/2021, resolve:

DIVULGAR O RESULTADO do Concurso Público para Docentes da Carreira de Magistério Superior
realizado para a seguinte área:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 198, de 23 de dezembro de 2022,
publicado no DOU de 26 de dezembro de 2022.

Processo N. 23081.138671/2022-17
Professor Adjunto A
Departamento de Artes Visuais/Centro de Artes e Letras
Área: Artes/Artes Plásticas

Candidatos classificados Nota final
Classificação Ampla

Concorrência

Tiago Samuel Bassani 9,05 1º lugar

Cristina Thorstenberg Ribas 8,44 2º lugar

Raul Dotto Rosa 7,87 3º lugar

Laura Borsa Cattani 7,78 4º lugar

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da Resolução

N.030/2013 – UFSM.
No prazo previsto no subitem 10.2 do Edital de Abertura, os candidatos poderão solicitar vistas e

cópias de suas provas e avaliações mediante requerimento enviado ao Núcleo de Concurso Docente, através
do e-mail concursodocente@ufsm.br, juntamente com a cópia de documento de identificação.

Martha Bohrer Adaime

                                                                                                                        Vice-Reitora

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA